[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2024 № 559
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 26.11.2019 № 767
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Советского муниципального района от 14.05.2019 № 253 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Советского муниципального района и ее органах», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 26.11.2019 № 767 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»:

1.1. раздел 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить следующими пунктами:

«3.7. При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.

В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющим личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

3.8. Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

3.9. Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных или муниципальных услуг».

2. Внести изменения в приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Врио главы Советского

муниципального района                                                                Ф.В. Калмыков
Насырова И.Е.
5-02-41
Приложение к постановлению
администрации Советского муниципального района
от 25.10.2024 № 559
«Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
В Управление образования администрации Советского муниципального района
от (Ф.И.О.)  ______________________________
проживающей(его) по адресу: ______________
ул. _________________, д. ______, кв. ________

контактный телефон: ______________________

e-mail :___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о постановке на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования

Прошу поставить моего ребенка на учет в автоматизированной информационной системе АИС ДОУ для зачисления в муниципальное дошкольное образовательное учреждения (далее - МБДОУ), реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, и сообщаю следующие сведения:

1. Сведения о ребенке, обязательные для указания:

1.1. Фамилия, имя, отчество ребенка ________________________________________________
1.2. Дата рождения «_______» ____________ 20_____ г.

1.3. Свидетельство о рождении ребенка (серия, номер, дата выдачи, кем выдано): ___________________ № ___________ «_______» _________ 20_____ г.,

               (серия)                                (номер)                                (дата выдачи)

выдано ЗАГС ____________________________________________________________________
1.4. Адрес места жительства _______________________________________________________
1.5. Льготная категория ___________________________________________________________
1.6. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка (с указанием данных паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, документа, подтверждающего полномочия законного представителя):_________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
паспорт серия ___________ № _____________
дата выдачи «______» __________ 20______ г. _______________________________________
                                                                                               (кем выдан)

2. Дополнительные сведения:

2.1. Особенности в развитии и здоровье ребенка (медицинские показания на основании медицинского заключения) ________________________________________________________
2.2. Предпочтения заявителя:

2.2.1. Приоритетное МБДОУ: _______________________ 2.2.2. Любое МДОУ _____________
2.3. Предпочитаемый режим пребывания в МБДОУ: полный (10,5 час.) _____, сокращенный (8-10 час.) ________, кратковременный (3-5 час.) _________

2.4. Предпочитаемая дата предоставления места в МБДОУ: ___________________________
2.5. Способ информирования заявителя (указать не менее двух):

Телефон заявителя (заполняется при наличии): мобильный __________________________
рабочий _______________________ домашний ____________________________________
Электронная почта (заполняется при наличии) _______________________________________
3. Результаты предоставления информации о постановке на учет в учреждение дошкольного образования:

лично/другой законный представитель несовершеннолетнего.

(нужное подчеркнуть)
4. В случае предоставления информации другому законному представителю, указать:

Фамилия________________________________________________________________________

Имя____________________________________________________________________________

Отчество (при наличии) ___________________________________________________________

Сведения о законных представителях ребенка (с указанием данных паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, документа, подтверждающего полномочия законного представителя):_______________________________, паспорт ___________ № _____________
                                              (Ф.И.О.)

дата выдачи «______» __________ 20______ г. _______________________________________
                                                                                                                  (кем выдан)

Степень родства _________________________________________________________________

Прилагается опись принятых документов:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка.

2. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту преимущественного пребывания или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту преимущественного пребывания на территории, за которой закреплено МБДОУ, выбранное в качестве приоритетного для зачисления;

3. Копия паспорта заявителя либо иного документа, удостоверяющего личность одного из родителей (законных представителей) ребенка;

4. Копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка (для опекунов, приемных родителей);

5. Документы, подтверждающие право на внеочередное или первоочередное получение места в МДОУ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Копия и оригинал документа, подтверждающего право заявителя на пребывание на территории Российской Федерации (для иностранных граждан либо лиц без гражданства).

_______________________________________________________

     (подпись заявителя)                                      (Ф.И.О.)

Отметка о принятии заявления с документами _____________________
__________________________________________________________________

(подпись должностного лица, принявшего заявление)

Дата и время (при заочной подаче фиксируется автоматически):

«__» _________ 20__ г. ______ час. _______ мин.

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку с использованием средств автоматизации моих персональных данных и данных моего ребенка, включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес проживания, контактный телефон, реквизиты свидетельства о рождении ребенка, при условии, что их обработка осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

«______» __________ 20_______ г.

 _____________________________________/_________________________________________/
  (подпись заявителя)

 (Ф.И.О.)
».
Верно:

Руководитель аппарата

      И.Е. Григорьева

2